



DOD เช็น MOU กรมการแพทย์แผนไทยฯ เตรียมก่อสร้างโรงสกัดสมุนไพร



"ชินชัย สิ้นะบรรจง"
ซื้อหุ้นเพิ่มทุน DIMET เกินสิทธิ
ดันถือหุ้น 11.60%



"DOD" เช็น MOU ร่วมกับกรมการแพทย์แผนไทยฯ ขับเคลื่อนสมุนไพรไทย สู่วะทีโลก
เดินหน้าสร้างโรงสกัด - ห้อง Lab ยกระดับมาตรฐานสากล ที่ทันสมัยรายแรกของไทย

นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการผู้จัดการ บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD
เปิดเผยว่า วันนี้ (19 ก.ค.61) บริษัทฯ ได้ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ กับกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก
เพื่อช่วยกันขับเคลื่อน สนับสนุนและส่งเสริมผลิตภัณฑ์สมุนไพรของประเทศไทย....

อ่านต่อหน้า 3

CPT รุกเปิดสนง.ขาย 3 ประเทศอาเซียน สานฝันเป่ารายได้ตกป.แตะ 500 ลบ.ภายในปี 63

CPT พุ่งมงบลงทุนราว 70 ลบ. ตั้งสำนักงานขายในอินโดนีเซีย-เวียดนาม-ฟิลิปปินส์ เจาะ
กลุ่มลูกค้าโรงงานน้ำตาล หนุนเป่ารายได้ตกป.เป็น 25% และ 500 ลบ. ภายในปี 63
นายสมศักดิ์ หลิมประเสริฐ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีพีที ไตร แอนด์ เพาเวอร์
จำกัด (มหาชน) หรือ CPT ผู้ให้บริการระบบไฟฟ้ากำลังสำหรับควบคุมการทำงานของ
เครื่องจักร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถเชิงการแข่งขัน.....

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเลน เก่งงบ Q2

เก่งงบ Q2!! ตลาดบ้านเราวันนี้ยืนแดนบวกได้
ตลอดทั้งวันเลยนะเจ้าคะ หายใจหายคอได้คล่อง
หน่อย ขึ้นปิดที่ 1,635.85 จุด +9.78 จุดเจ้าคะ
บรรยากาศการลงทุนผ่อนคลายขึ้น นำโดยกลุ่มเบงก์ที่เจ้าหม่อมไปเมื่อวาน รอบนี้มา
ลุ้นกลับไปขึ้นเหนือ 1,650 จุดกันตอนเช้าคะ ส่วนหุ้นรายตัวเจ้ายังคงแนะนำจับตาหุ้น

อ่านต่อหน้า 7

DIMET เผย "ชินชัย สิ้นะบรรจง" ใช้สิทธิซื้อหุ้น
เพิ่มทุนเกินสิทธิ ดันถือหุ้น 11.60% จากเดิมถือ
4.86% ซึ่งไม่กระทบโครงสร้างบริหาร
นายปัญญา บุญญาภิวัฒน์ ประธานกรรมการ บริษัท ไดมेट (สยาม) จำกัด
(มหาชน) หรือ DIMETเปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอเรียนแจ้งการเปลี่ยนแปลง
โครงสร้างการถือหุ้น หลัง นายชินชัย.....

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD เซ็น MOU กรมการแพทย์แผนไทยฯ เตรียมก่อสร้างโรงสกัดสมุนไพร

บมจ.ดีโอดี ไบโอเทค (DOD) ขานรับนโยบายแผนแม่บทสมุนไพรแห่งชาติ ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ กับกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก ช่วยผลักดันผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย สู่ตลาดโลก ด้านผู้บริหาร "ศุภมาส อิศรภักดี" ระบุ การจัดตั้งโรงสกัด-ห้อง Lab ของ DOD เป็นการยกระดับมาตรฐานสารสกัดไทย ให้เทียบเท่ากับมาตรฐานสากล และถือเป็นบริษัทเอกชนแห่งแรกๆ ที่นำนวัตกรรมเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาใช้

นางสาวศุภมาส อิศรภักดี ประธานกรรมการบริหาร และกรรมการผู้จัดการ บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน) หรือ DOD เปิดเผยว่า วันที่ (19 ก.ค.61) บริษัทได้ลงนามบันทึกข้อตกลงความร่วมมือ กับกรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก เพื่อช่วยกันขับเคลื่อน สนับสนุนและส่งเสริมผลิตภัณฑ์สมุนไพรของประเทศไทย สู่ตลาดสากล ซึ่งความร่วมมือในครั้งนี้ ได้ดำเนินการตามแผนแม่บทแห่งชาติว่าด้วยการพัฒนาสมุนไพรไทย ฉบับที่ 1 (พ.ศ.2560-2564) ของกระทรวงสาธารณสุข

โดยรูปแบบความร่วมมือดังกล่าว บริษัทฯ จะดำเนินการลงทุนก่อสร้างโรงสกัดสมุนไพร ที่มีมาตรฐานพร้อมด้วยนวัตกรรม และเทคโนโลยีที่ทันสมัย (Green Technology) และยังช่วยส่งเสริมการปลูกและวางแผนการทำ Contract farming ให้กับเกษตรกรในเชิงอุตสาหกรรม และยังช่วยพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่ต่อยอดจากสารสกัด รวมถึงการสร้างห้องปฏิบัติการกลาง ใน

การตรวจวิเคราะห์คุณภาพสารสกัดและผลิตภัณฑ์จากสารสกัดสมุนไพร

ขณะเดียวกัน กรมการแพทย์แผนไทยฯ จะดำเนินการด้านการให้คำปรึกษาออกแบบโรงงานสกัดสมุนไพรและคัดสรรเทคโนโลยีการสกัดที่ทันสมัยที่สุด รวมถึงถ่ายทอดองค์ความรู้ ด้านการสกัดสมุนไพรและการตรวจวิเคราะห์คุณภาพสารสกัดสมุนไพร เป็นต้น

นางสาวศุภมาส ยังได้กล่าวเพิ่มเติมอีกว่า " DOD " จะเป็นหนึ่งในบริษัทเอกชน ที่พร้อมจะขับเคลื่อน สนับสนุนและส่งเสริมผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย ร่วมกับทุกภาคส่วน เพื่อช่วยกันสร้างความแข็งแกร่งทางเศรษฐกิจไทย ให้มีความมั่นคงและยั่งยืน ซึ่งเราคาดหวังว่า ความร่วมมือครั้งนี้ จะทำให้อุตสาหกรรมสมุนไพรไทย สามารถเติบโตได้ในเวทีโลก

" ในอนาคตข้างหน้าประเทศไทย จะเป็นประเทศส่งออกวัตถุดิบสมุนไพร คุณภาพและผลิตภัณฑ์สมุนไพรชั้นนำของภูมิภาคอาเซียน รวมทั้งยังเป็นการเพิ่มขีดความสามารถ ด้านการแข่งขันของสมุนไพรไทยในตลาดทั้งในและต่างประเทศ ที่จะนำความมั่นคงและยั่งยืนต่อเศรษฐกิจไทย มาสู่ประเทศในอนาคต ซึ่ง DOD จะร่วมขับเคลื่อนและผลักดันให้ผลิตภัณฑ์ "สมุนไพรไทย" คงคุณค่าและอุดมไปด้วยสารสกัด ที่เป็นประโยชน์สูงสุด " นางสาวศุภมาส กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

DOD เซ็น MOU กรมการแพทย์แผนไทยฯ เตรียมก่อสร้างโรงสกัดสมุนไพร

อย่างไรก็ตาม ขณะนี้ "DOD" อยู่ระหว่างเตรียมความพร้อม ในการออกแบบ และก่อสร้างโรงสกัด แห่งที่ 2 โดยเน้นใช้เทคโนโลยีและ นวัตกรรมในการสกัดที่ทันสมัยที่สุด พร้อมห้องปฏิบัติการกลางระดับ สากล ที่ได้มาตรฐาน ISO 17025 เพื่อใช้ในการวิเคราะห์สารออกฤทธิ์ และ ตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะของสารสกัดที่ได้จากโรงสกัด ที่สามารถนำมา พัฒนาผลิตภัณฑ์ โดยบริษัทฯ มีทีมวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์ (R&D) ที่ มีประสบการณ์ด้านวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑ์เสริมอาหาร เพื่อยกระดับ ผลิตภัณฑ์จากพืชสมุนไพรไทย

ดังนั้นจึงมองว่า การจัดตั้งโรงสกัด ของ DOD จะเป็นการยกระดับ มาตรฐาน สารสกัดไทย ให้เทียบเท่ากับมาตรฐานสากล และยังเป็นการช่วย ลดการขาดดุลทางการค้ากับต่างชาติ ซึ่งโรงสกัดดังกล่าว คาดว่าจะแล้วเสร็จ ภายในปี 2563 โดย DOD ถือเป็นบริษัทเอกชนแห่งแรกๆ ที่นำนวัตกรรมโรง สกัด ซึ่งเทียบเท่าระดับสากล มาสกัดสารจากพืชสมุนไพรไทย

นางสาวศุภมาส กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯคาดว่าผลประกอบการในปี นี้ เติบโตดีกว่าปีก่อน เนื่องจากบริษัทฯได้มีการขยายโรงงานผลิตเพิ่มเติมจาก พื้นที่ 1 ไร่ เป็น 17 ไร่ ซึ่งทำให้บริษัทมีกำลังการผลิตที่เพิ่มขึ้น และสามารถ รับคำสั่งซื้อจากลูกค้าได้เพิ่มมากขึ้น และจากผลการดำเนินงานในไตรมาสที่ 1/2561 ที่มีกำไร 111 ล้านบาท ซึ่งเกือบเท่ากับกำไรปี 2560 ที่ทั้งปีอยู่ที่ 146 ล้านบาท ในขณะที่เดียวกันผลประกอบการไตรมาส 2/2561 มีแนวโน้มเติบโต กว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน แต่ถ้าหากเทียบผลประกอบการกับไตรมาสที่

1/2561 บริษัทฯไม่สามารถที่จะเปิดเผยได้ เนื่องจากอยู่ระหว่างการรอปิดงบ และจะมีการนำเข้าสู่ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารในวันที่ 9 สิงหาคมนี้ เพื่อ ดำเนินการอนุมัติงบการเงินไตรมาส 2/61 และนำแจ้งต่อตลาดหลักทรัพย์ฯ ต่อไป ส่วนเงินที่ได้จากการระดมทุน เมื่อวันอังคารที่ 17 กรกฎาคม 2561 บริษัทได้นำเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นไอพีโอ ไปใช้หนี้เงินกู้ยืมสถาบันการ เงิน จำนวน 50 ล้านบาท หมดแล้ว ทำให้บริษัทฯเหลืออัตราส่วนหนี้สินต่อ ทุน (D/E) เพียง 0.08 เท่านั้น จากเดิมอยู่ที่ 0.09 เท่า

สำหรับความคืบหน้าในการลงทุนก่อสร้างโรงงานสกัดวัตถุดิบ (โรงที่ 2) รวมถึงลงทุนในเครื่องสกัด ด้วย CO2 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการสกัดพืช สมุนไพร รวมถึงการลงทุนในห้องปฏิบัติการวิจัยระดับสากลที่ได้มาตรฐาน ISO/IEC 17025 สามารถตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะของสารสกัดที่ได้จาก โรงสกัด เพื่อนำมาพัฒนาผลิตภัณฑ์ใหม่ และเป็นสูตรเฉพาะของบริษัท รวมทั้ง การให้บริการตรวจวิเคราะห์ทางเคมีและทางจุลชีววิทยากับหน่วยงาน ภายนอกอื่น ขณะนี้ได้ออกแบบแล้วเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และกำลังอยู่ ระหว่างเลือกเครื่องจักรที่จะนำมาใช้ หลังจากนั้นจะนำแบบทั้งหมดเสนอต่อ องค์การอาหารและยา (อย.) คาดว่าจะได้รับใบอนุญาตให้ก่อสร้าง ภายในปี นี้ และจะสามารถเริ่มก่อสร้างได้ในต้นปี 2562 ใช้เวลาก่อสร้างประมาณ 12 เดือน แล้วเสร็จในปี 2563

ส่วนโรงสกัดวัตถุดิบโรงแรก บริษัทได้จัดตั้งขึ้นเพื่อผลิตสารสกัดใช้เอง ภายในโรงงานเท่านั้น ไม่ได้มีการดำเนินการทางพาณิชย์แต่อย่างใด

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

"ชินชัย สนิะบรรจง"

ซื้อหุ้นเพิ่มทุน DIMET เกินสิทธิ

ดันถือหุ้น 11.60%

นายปัญญา บุญญาภิวัฒน์ ประธานกรรมการ บริษัท ไดมเท (สยาม) จำกัด (มหาชน) หรือ DIMET เปิดเผยว่า บริษัทฯ ขอเรียนแจ้งการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้น หลัง นายชินชัย สนิะบรรจง ได้ใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ตามสัดส่วน และได้จองซื้อหุ้นเกินสิทธิตามแบบรายงานการได้มาหรือจำหน่ายหลักทรัพย์ของกิจการ (แบบ 246-2) ของนายชินชัย สนิะบรรจง ส่งผลให้การถือครองหุ้นสามัญของ นายชินชัย สนิะบรรจง ภายหลังการได้มาในครั้งนี้อคิดเป็น ร้อยละ 11.60% และการเพิ่มขึ้นดังกล่าว เพิ่มจากเดิมคิดเป็นร้อยละ 9.48%

ทั้งนี้ โครงสร้างการถือหุ้นก่อน และหลังการเพิ่มทุน เป็นดังนี้

ลำดับ	รายชื่อผู้ถือหุ้น	ข้อมูลก่อนการทำรายการ (ณ ปิดสมุดทะเบียนวันที่ 3 พฤษภาคม 2561)		ข้อมูลหลังเพิ่มทุน	
		จำนวนหุ้น	% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด	จำนวนหุ้น	% ของจำนวนหุ้นทั้งหมด
1	บริษัท เอื้อวิทย์ จำกัด (มหาชน)	67,227,583	24.996	134,357,683 ¹	24.978
2	นาย ชินชัย สนิะบรรจง	13,090,400	4.867	62,400,400 ¹	11.601
3	บริษัท ไทยเอ็นวีดีอาร์ จำกัด	9,741,900	3.622	34,841,037 ²	6.477
4	นาย จิตรภัทร อิศรางกูร ณ อยุธยา	6,078,500	2.260	6,078,500 ²	2.260
5	นาย กฤษณา ตันเปาว์	5,824,300	2.166	5,824,300 ²	2.166
6	น.ส. กัลยวรรณ ตั้งสุทธีวงศ์	5,187,700	1.929	12,187,700 ²	2.265
7	น.ส. สยมพร บัวภูมิ	3,890,000	1.446	8,290,000 ²	1.541
8	น.ส. ภัทราธิษั วัชรทองถิ่น	3,721,900	1.384	7,443,800 ²	1.383
9	น.ส. วิมลภา รัตนาภักดิ์	3,400,100	1.264	3,400,100 ²	1.264
10	นาง อัจฉรา ไมมินทร์	3,360,000	1.249	6,720,000 ²	1.249

/1 ข้อมูลหลังจากทำรายการและได้มีรายงานในแบบ 246.2

/2 ข้อมูลหลังจากได้รับจัดสรรการจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน

อย่างไรก็ตาม การเปลี่ยนแปลงนโยบายการดำเนินธุรกิจ และการเปลี่ยนแปลงกรรมการและผู้บริหาร โดยบริษัท ขอเรียนชี้แจงว่า การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นดังกล่าว ไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างการบริหารจัดการตลอดจนนโยบายการดำเนินธุรกิจของบริษัทแต่อย่างใด



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

CPT รุกเปิดสนง.ขาย 3 ประเทศอาเซียน สานฝันเป้ารายได้ตปท.แตะ 500 ลบ. ภายในปี 63

‘ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์’ หรือ CPT ผู้ให้บริการระบบไฟฟ้ากำลังสำหรับควบคุมการทำงานของเครื่องจักร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถเชิงการแข่งขันแก่ภาคอุตสาหกรรม ครอบคลุมถึงการจำหน่ายอุปกรณ์ มอเตอร์ขนาดใหญ่และระบบควบคุมไฟฟ้าที่ใช้ในโรงงานอุตสาหกรรม รวมถึงให้บริการติดตั้งและก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย (ซึ่งแตกต่างจากผู้ผลิตตู้ไฟฟ้ารายอื่น) ประกาศเปิดสำนักงานขายในภูมิภาคอาเซียน ประเดิมอินโดนีเซีย เวียดนามและฟิลิปปินส์ คาดแล้วเสร็จในไตรมาส 3/2561 หวังเจาะกลุ่มลูกค้าโรงงานน้ำตาล ตั้งเป้าทำรายได้จากต่างประเทศ 500 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นกว่า 5 เท่าภายในปี 2563

นายสมศักดิ์ หลิมประเสริฐ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ซีพีที ไดรฟ์ แอนด์ เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) หรือ CPT ผู้ให้บริการระบบไฟฟ้ากำลังสำหรับควบคุมการทำงานของเครื่องจักร เพื่อเพิ่มขีดความสามารถเชิงการแข่งขันแก่ภาคอุตสาหกรรม ครอบคลุมถึงการจำหน่ายอุปกรณ์และระบบควบคุมไฟฟ้าที่ใช้ในโรงงานอุตสาหกรรม รวมถึงให้บริการติดตั้งและก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อยเปิดเผยว่า บริษัทฯ เตรียมพร้อมเข้าไปขยายตลาดในภูมิภาค

อาเซียน โดยเฉพาะประเทศอินโดนีเซีย เวียดนาม และฟิลิปปินส์ ซึ่งมีอัตราการขยายตัวทางเศรษฐกิจที่ดีและมีการลงทุนในภาคอุตสาหกรรมเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดย CPT จะใช้เงินลงทุนประมาณ 70 ล้านบาท เพื่อตั้งสำนักงานขายใน 3 ประเทศดังกล่าว ซึ่งในเบื้องต้นจะมุ่งเจาะกลุ่มลูกค้าโรงงานน้ำตาลเป็นอันดับแรก ก่อนจะขยายไปสู่อุตสาหกรรมประเภทอื่นๆ เช่น อุตสาหกรรมปูนซีเมนต์ เหล็กและกระดาษ

สำหรับแนวทางการดำเนินงานนั้น CPT จะใช้ความรู้ความเชี่ยวชาญและประสบการณ์อันยาวนานกว่า 25 ปี ในการนำเสนอสินค้าและบริการต่างๆ ซึ่งประกอบด้วยงานออกแบบและจัดหาตู้ควบคุมเครื่องจักรสำหรับกระบวนการผลิต การติดตั้งตู้ไฟฟ้ากำลังระดับแรงดันปานกลาง (MV Switchgear Panel) และตู้จ่ายไฟฟ้าระดับแรงดันต่ำ รวมถึงงานติดตั้งเดินสายระบบไฟฟ้าให้แก่ลูกค้า เพื่อสร้างความได้เปรียบในการแข่งขันกับคู่แข่งที่เป็นบริษัทจากต่างประเทศ โดยบริษัทฯ เชื่อว่าแม้ว่าจากความสำเร็จของผลงานต่างๆ ที่ผ่านมา จะเป็นเครื่องชี้วัดถึงศักยภาพในการให้บริการ ซึ่งจะสามารถสร้างความเชื่อมั่นและได้รับความไว้วางใจ

จากลูกค้าในตลาดต่างประเทศได้เป็นอย่างดี

ทั้งนี้ บริษัทฯ มั่นใจว่าหลังจากตั้งสำนักงานขายใน 3 ประเทศดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จะทำให้ CPT สามารถทำการตลาดเจาะเข้าไปยังกลุ่มลูกค้าเป้าหมายได้อย่างสะดวกและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น ซึ่งจะส่งผลดีต่อการเติบโตของรายได้จากตลาดต่างประเทศ โดยในปี 2563 บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้จากตลาดต่างประเทศไว้ที่ 500 ล้านบาท หรือคิดเป็น 25% ของรายได้รวมทั้งหมด จากในปัจจุบันที่มีสัดส่วนรายได้จากต่างประเทศ 10% หรือประมาณ 100 ล้านบาท

“เรามั่นใจในศักยภาพการดำเนินธุรกิจของบริษัทฯ ว่าจะสามารถชิงความได้เปรียบในการแข่งขันกับคู่แข่งในตลาดต่างประเทศได้ เนื่องจาก CPT มีความรู้และความเชี่ยวชาญ พร้อมด้วยประสบการณ์ในการเป็นผู้วางระบบไฟฟ้าสำหรับควบคุมเครื่องจักร ซึ่งได้รับความไว้วางใจและการยอมรับจากลูกค้าเป็นอย่างดีมาโดยตลอด โดยเราประเมินว่ารายได้จากต่างประเทศจะเติบโตขึ้นอย่างมีนัยสำคัญตั้งแต่ไตรมาส 1/2562 เป็นต้นไป” นายสมศักดิ์ กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 786 วันที่ 19 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



เก็งงบ Q2!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

เก็งงบ Q2!! ตลาดบ้านเราวันนี้ขึ้นแดนบวกได้ตลอดทั้งวันเลยนะเจ้าคะ หายใจหายใจคอได้คล่องหน่อย ขึ้นปิดที่ 1,635.85 จุด +9.78 จุดเจ้าคะ บรรยากาศการลงทุนผ่อนคลายขึ้น นำโดยกลุ่มแบงค์ที่เจ้เฝ้าท่ามอยไปเมื่อวาน รอบนี้มาล้นกลับไปขึ้นเหนือ 1,650 จุดกันต่อหน้าเจ้าคะ ส่วนหุ้นรายตัวเจ้ยังคงแนะนำจับตาหุ้นงบ Q2/61 ที่จะออกมาสวยเจ้าคะ

วันนี้ตลาดบวกแรงต้องยกเครดิตให้เฮียปอ PTT เลยเจ้าคะ เอ้าาา พรบมือให้พี่ปอรัวๆ กันหน่อย อาการอยากจะไปขึ้นเหนือ 50.00 บาท อีกครั้ง วันนี้วิ่งแรงขึ้นมาปิดที่ 49.50 บาท บวกขึ้นมา 3.66% เจ้าคะ หลังเฮียปอ PTT คาดว่า จะไฟลิ่ง PTTOR ได้ราวเดือน พ.ย.นี้ และขายไอพีโอได้ประมาณ Q2/62 ซึ่งหลังจากร่วงลงมานาน รอบนี้เฝ้ามองล้นกลับไปขึ้นเหนือ 50.00 บาท แน่นวลเจ้าคะ ด้าน บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง แนะนำซื้อ ราคาเป้าหมายใหม่ 58 บาท ใครชอบหุ้นน้ำมันก็มองเฮียตอนแดงๆ นะเจ้าคะ ตลาดกลับมาตัวนี้จะขึ้นแรงเจ้าคะ

หุ้นสินเชื่อเป็นอีกกลุ่มที่วิ่งแรงในวันนี้เจ้าคะ ได้รับผลบวกจากประเด็นการเลื่อน IFRS9 ออกไปอีก 1 ปี และเข้าตาเจ้ปั้งๆ คงจะไม่พัน SAWAD ในวันนี้ เจ้าคะ ขึ้นมาทำไฮ 31.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 31.00 บาท วอลุ่มแน่น ที่เจ้สนใจตัวนี้เพราะยังวิ่งน้อยกว่าตัวอื่นเจ้าคะ แต่มีล้นวิ่งตามกันให้เห็นในเร็ววันนี้ เจ้าคะ ด้าน บล.ฟิลลิป เผย SAWAD จ่ออัพเป้าสินเชื่อปี 61 โตเกิน 30% แนะนำ “ซื้อ” ถือว่าน่าสนใจเจ้าคะ ใครไม่ชอบไล่ราคาเจ้แนะนำจ้องตัวนี้กันไว้ให้ดีเจ้าคะ อาจมีระเบิดแรงๆ ให้ได้เห็นเจ้าคะ

สวยงามถูกอกถูกใจเจ้ซะเหลือเกินเจ้าคะสำหรับ JKN หลังเเยรก 10.90 บาท ได้ ก็พุ่งแรงขึ้นมาปิดไฮ 11.20 บาท บวกขึ้นมา 7.69% เจ้าคะ ลูกเพจตกใจมากันใหญ่ ซื้อตอนคอลล์มันส์ล้นตาห้ก่อนเมื่อไม่หลุดแนวรับ 10.00 บาท ฟินมากกกก อออิ ล่าสุด JKN เผยสถาบันสนใจหุ้น ล้นรายได้ปีโต 20-25% ลุยขายสิทธิไทม์ แยมเจรจากู้ค่าช่องทีวีซื้อสิทธิชื้อรี่เพิ่ม คาดสรุป Q3/61 คาดกำไรโตเด่นหลังส่งมอบสิทธิชื้อรี่ได้เพิ่มขึ้นมาก ช่วง Q2/61 คาดกำไรโตเด่น 90%YoY มีแต่ข่าวดีเข้ามาเจ้าคะในช่วงนี้ แคมเทคนิคเด่นด้วย ใครรันกันต่อมาล้นงบรอบนี้จะแซบแคไหน

เอาใจขาซิ่งกันกันหน่อย สำหรับคนชอบหุ้นเล็กวิ่งแรง เจ้เฝ้ามอง SPVI นะเจ้าคะ วันนี้วิ่งแรงขึ้นมาทำไฮ 1.43 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 1.40 บาท บวกไป 8.53% มั่นใจผลงาน 2H/61 โตกว่า 1H/61 -แยม Q2/61 โตสวย เหตุ Ipad - Apple watch หนุน ซึ่งก็น่าติดตามกันต่อเจ้าคะ สำหรับคนชอบตัวเล็ก ซิ่งแรงทะลโลกเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยเฮียฮ้อ RS กันนะเจ้าคะ วันนี้บวกขึ้นมาแรงพร้อมวอลุ่มแน่น ผิดหูผิดตาเจ้าคะ ปิดไฮ 17.10 บาท บวกขึ้นมา 8.23% โบรกฯคาดการณ์ Q2/61 โตจากรายได้โฆษณาช่อง 8 หนุน ,รับผลกระทบปราบเครื่องสำอางเถื่อนน้อยสุด ใครชอบตัวแซบๆ ดีๆ เอาไว้เก็งกำไร ก็ลองมอง RS ไว้หน้าเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปู้ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ